Российская Федерация

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД  с. ВОЗЖАЕВКИ

БЕЛОГОРСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

14.08.2025                                                                                                     № 193

с. Возжаевка

О начале реализации программы

«Просвещения родителей (законных

Представителей) обучающихся дошкольного

возраста посещающих  МДОАУ детский

 сад с. Возжаевки»

На основании постановления Правительства Российской Федерации от

01.07.2022г №1195 «Об утверждении Правил осуществления

просветительской деятельности», в соответствии с письмом Департамента от

28.03.2024г № 03-457, годовым планом работы образовательного учреждения

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать рабочую группу  по составлению дорожной карты для

внедрения программы Просвещения родителей (законных представителей),

обучающихся дошкольного возраста посещающих  МДОАУ детский сад с.

Возжаевки  для реализовать в 2025 – 2026 учебном году в составе:

Председатель: заместитель заведующего по ВМР – ОРЕХОВА М.Ю.

Члены комиссии: воспитатели – Семенова Г.А., Овечкина Н.В.,

Чурсина А.А., Иванова А.А., Рязанцева Г.В., Коломенцева В.А., педагог-

психолог – Баташан И.Ф., музыкальный руководитель и инструктор по ФК –

Евдокимова И.А. в срок до 25.08.2025 года

2. Рабочей группе разработать и утвердить положение о рабочей

группе, ответственной за внедрение программы просвещения родителей

(законных представителей) в срок до 25.08.2025г

3. Рабочей группе привлечь родителей (законных представителей) к

актуализации вопросов и тем просвещения: провести мониторинг степени

удовлетворенности родителей качеством образовательных услуг, провести

анкетирование, опросы о работе дошкольного учреждения, наиболее

актуальных вопросах в срок до 25.08.2025г

4. Начать разработку программы Просвещения родителей

(законных представителей) на 2025-2026 учебный год. При необходимости

корректировки в течение учебного года – срок до 20.09.2025 года

5. Не позднее 20.09.2025 года начать работу по программе

Просвещения родителей (законных представителей) на 2025-2026 учебный

год.

6. Контроль исполнения оставляю за собой

Заведующий МДОАУ

     детский сад с. Возжаевки                                                И.Ф. Баташан

		2025-09-01T16:25:48+0900
	Cfldjp;a2021
	Ирина Баташан
	Я являюсь автором этого документа